
 

 

 
 

 
 
 

 
Kraków, 30 kwietnia 2010 r. 

 

 

DM IDMSA podsumowuje 2009 rok  

Informacja prasowa 

 

Grupa DM IDMSA zakończyła 2009 rok zyskiem netto przypadającym na akcjonariuszy 

jednostki dominującej w wysokości 39,5 mln zł.  Jednostkowy zysk netto brokera wyniósł  

w tym okresie 21,7 mln zł. 

 

- Wyniki za cały rok róŜnią się w przypadku naszej Grupy od wyników, które były opublikowane 

w raporcie za IV kwartał. Wynika to z przekwalifikowania inwestycji w jedną ze spółek portfelowych, 

której dokonaliśmy zgodnie z zaleceniami biegłych. Obecnie jest ona ujęta w naszych sprawozdaniach 

jako spółka stowarzyszona ze względu na brak wystarczających przesłanek utraty wywierania przez DM 

IDMSA znaczącego wpływu na jej działalność. Zmiana tych zapisów księgowych spowodowała obniŜenie 

wyniku zarówno jednostkowego, jak i skonsolidowanego o 15,1 mln zł – wyjaśnia Grzegorz 

Leszczyński, Prezes DM IDMSA. 

 

- Nie wpływa to jednak na rzeczywisty obraz kondycji całej Grupy Kapitałowej DM IDMSA. Rok 2009 był 

bowiem dla nas czasem zarówno skokowej poprawy wyników, jak i zdecydowanego wzrostu liczby 

realizowanych projektów, która zwiększyła się dwukrotnie wobec poprzedniego roku. Doskonałe  wyniki 

wypracował zarówno Electus, którego zysk netto wyniósł 19,6 mln zł, jak i Idea TFI, które w samym 

2009 r. zwiększyło wartość zarządzanych aktywów netto o niemal 150%. Bardzo dobre rezultaty 

osiągane przez zarządzających Idea TFI sprawiły, iŜ znalazło się ono na czołowych pozycjach 

w rankingach TFI w Polsce, a wartość zarządzanych przez nie środków przekroczyła na koniec 

pierwszego kwartału tego roku 1,3 mld zł  – dodaje Grzegorz Leszczyński – Poprawa koniunktury 

umoŜliwiła takŜe odblokowanie rynku IPO - w najbliŜszych okresach segment ten będzie 

charakteryzował się szczególnie wysokim oŜywieniem. Zamierzamy w tym roku przeprowadzić co 

najmniej cztery pierwsze oferty publiczne. 

 

Poprawa koniunktury giełdowej widoczna była równieŜ w przypadku notowań akcji DM IDMSA. Kurs 

walorów brokera w samym 2009 roku wzrósł o ponad 125 proc. 

 

- Dla osób związanych ze spółką oczywistym było, iŜ wycena giełdowa DM IDMSA spowodowana 

kryzysem gospodarczym była nieadekwatna w stosunku do rzeczywistej wartości całej Grupy i Ŝe 

dysproporcja ta zostanie przez rynek zlikwidowana. Dlatego teŜ zdecydowaliśmy się na uruchomienie 

skupu akcji własnych w wyniku którego nabyliśmy od połowy 2008 roku przeszło 11 mln akcji za kwotę 



 

blisko 21 mln zł - wyjaśnia Grzegorz Leszczyński - Pomimo wyraźnego wzrostu notowań akcji DM 

IDMSA w dalszym ciągu jesteśmy przekonani, Ŝe akcje naszej spółki są notowane poniŜej ich 

rzeczywistej wartości i są jedną z bardziej perspektywicznych inwestycji na GPW. Zwłaszcza biorąc pod 

uwagę fakt, Ŝe skład naszej Grupy wkrótce powiększy się o WestLB Bank Polska. 

 

DM IDMSA wraz z Abris Capital Partners podpisał W marcu przedwstępną umowę zakupu WestLB Bank 

Polska, działającego na polskim rynku od 1995 roku. Zgodnie z umową DM IDMSA stanie się 

właścicielem 45 proc. akcji banku, zaś resztę nabędzie Abris Capital Partners. Zgodę na transakcję 

wyraziła juŜ Rada Nadzorcza WestLB Bank AG. Spółki obecnie oczekują na zezwolenia, które zgodnie  

z polskimi przepisami wydać muszą jeszcze KNF i UOKiK. 

 

- Zakup WestLB Bank Polska to kolejny krok w realizowanej przez nas konsekwentnie strategii budowy 

czołowej grupy kapitałowej na polskim rynku usług finansowych i około finansowych. Transakcja ta 

pozwoli nam rozpocząć działalność w jednym z najbardziej dochodowych i prestiŜowych segmentów 

tego rynku – wyjaśnia Grzegorz Leszczyński. 

- Ze spokojem oczekujemy na decyzje KNF i UOKiK. Doskonale zdajemy sobie sprawę, iŜ procedury 

w przypadku zakupu jakiegokolwiek banku jako instytucji zaufania publicznego muszą zostać 

przeprowadzone bardzo dokładnie i staranie. Nie widzimy jednak Ŝadnych przesłanek, aby któraś z tych 

dwóch instytucji nie wyraziła zgody na przejęcie przez nas WestLB, tym bardziej, Ŝe w naszej grupie są 

juŜ dwa podmioty licencjonowane, czyli DM IDMSA i IDEA TFI – dodaje Grzegorz Leszczyński. 

 

 

 

Dodatkowe informacje: 

Rafał Abratański 

Wiceprezes Zarządu DM IDMSA 

e-mail: biuro.k@idmsa.pl 

tel. (012) 397 06 00 

 

 

 

O firmie: 

Dom Maklerski IDMSA jest podmiotem dominującym Grupy Kapitałowej, funkcjonującej w obszarze usług 

finansowych. DM IDMSA jest niezaleŜnym, niebankowym, dynamicznie rozwijającym się biurem maklerskim. Spółka 

jest pierwszym brokerem notowanym na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie. 

Działalność DM IDMSA koncentruje się na czterech głównych obszarach: 

• Usługi brokerskie 

• Zarządzanie aktywami 

• Forex 

• Usługi korporacyjne – transakcje i operacje kapitałowe i pozyskiwanie kapitału dla firm 

Kluczowe umiejętności stanowiące o wartości firmy to know-how i doświadczenie, które pozwala na dostarczanie 

Klientom zindywidualizowanych rozwiązań; elastyczność – umoŜliwiająca szybkie reagowanie na potrzeby rynku 

oraz niezaleŜność.  

 


